Bu ve benzeri hadislerden yola
çıkan bazı âlimler, ticaretin, diğer kazanç yollarından daha faziletli ol-
duğu görüşündedir. Başka delilleri de dikkate alan diğer bazı âlimler
ise, ziraat ile sanatın, ticaretten daha faziletli olduğu kanaatindedir. Bu
âlimlerden Nevevî (v. 676/1277) şu değerlendirmeyi yapar: “Ziraat ile
sanat, ticaretten önde gelir. Çünkü ziraat ve sanat, kişinin el emeği, göz
nuru ve alın teridir. Bu ikisinden de ziraat, tercihe daha şâyandır. Zira
onun faydası daha geneldir, insanlara ve hayvanlara yöneliktir”.

(Kimbilir, belki de bir şeyler) verilir (min-
net altında kalınır) veya (hiçbir şey) verilmez (zillete maruz kalınır)”24.

Konuyla ilgili başka bir hadisin sonunda şu bilgi vardır: “Bu şekilde ha-
reket etmek (odun toplayıp satarak geçim temin etmek) kıyamet günü
yüzünde dilencilik lekesiyle gelmeden daha hayırlıdır”.

Enes b. Mâlik (v. 93/712), bu hadisin vârid olmasına sebep olan olayı
şöyle anlatır: Hz. Peygamber’in yanına ensârdan dilenci bir adam geldi.
Hz. Peygamber, ona evinde bir şeyi olup olmadığını sordu. Adam, evde
bir bez parçası bulunduğunu, bunun bir kısmını üstlerine alıp bir kısmını
da altlarına serdiklerini, bir de su içtikleri bir kaselerinin bulunduğunu
söyledi.

kıyamet günü yüzünde dilencilik lekesiyle gelmekten daha hayırlıdır”.

İmam Mâverdî (v. 450/1058), dilencilik konusunda şu bilgilere yer ve-
rir: “Güç-kuvvet sahibi biri çalışmayıp dilenirse, dilenmekten men edilir.
İş ve sanatla meşgul olması emredilir. Buna rağmen dilenmeye devam
edecek olursa, bu huyunu terk edene kadar cezalandırılır.